[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
                   от 01.10.2021 г    № 282-р
                            с. Кичменгский Городок

О внесении изменений в распоряжение администрации района от 25.01.2021 года № 8-р

В целях реализации Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»:

1. Внести в распоряжение администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района от 25.01.2021 года № 8-р «О реализации Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» изменения, изложив приложение к распоряжению в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2.    Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель

руководителя администрации района                                                 О.В. Китаева

Приложение
План мероприятий по реализации Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

администрацией Кичменгско-Городецкого муниципального района

	№ п/п
	Нормы Федерального закона
	Наименование мероприятия
	Срок
	Срок предоставления информации о реализации мероприятия в ИС monitoring.ar.gov.ru1 ответственными лицами2
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Пункт 2 части 1,часть 5 статьи 27
	Рассмотрение вопроса о необходимости внесения изменений в Реестр должностей в отношении должностных лиц контрольного (надзорного) органа, в должностные обязанности которых в соответствии с положением о виде контроля, должностным регламентом или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду государственного контроля (надзора), виду муниципального контроля, в том числе проведение профилактических мероприятий и контрольных (надзорных) мероприятий в части  включения в наименование должности слова «инспектор»
	3 квартал 2021
	-
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района

	2
	Пункт 3 части 3 статьи 46
	Размещение и поддерживание в актуальном состоянии на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Контрольно-надзорная деятельность» перечня нормативных правовых актов с указанием структурных единиц этих актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом контроля, а также информацию о мерах ответственности, применяемых при нарушении обязательных требований, с текстами в действующей редакции по каждому виду контроля, надзора.
	Постоянно
	-
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района

	3
	Статья 3
	Разработка и принятие нормативных правовых актов  органа местного самоуправления о признании административных регламентов исполнения  государственной функции по осуществлению регионального государственного контроля (надзора), осуществлению муниципального контроля утратившими силу.

	В течение  2021 года
	-
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района

	4
	Статья 28,29
	Внесение изменений  в Устав района, положения об отделах, должностные инструкции
	В течение 2021 года
	-
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района

	5
	Часть 5 статьи 44, часть 3 статьи 46, часть 4 статьи 47, часть 5 статьи 48, часть 9 статьи 50, статья 51
	Размещение и поддерживание в актуальном состоянии на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Контрольно-надзорная деятельность» информации, нормативно-правовых актов, подлежащих официальной публикации. В случае необходимости, изменение структуры указанного раздела.
	Постоянно
	-
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района

	   6.
	ч. 2. статьи 3

ч. 4 статьи 98
	Обеспечение разработки, согласования и принятия/утверждения положений о видах муниципального контроля в соответствии с требованиями Федерального закона с одновременным признанием, утратившими силу  правовых актов о порядке организации осуществления муниципального  контроля и  правовых актов об утверждении перечней должностных лиц, уполномоченных на проведение мероприятий по муниципальному контролю

	до 1 октября 2021 года разработка проектов правовых актов,

до 1 декабря 2021 года утверждение правовых актов за исключением случая принятия решения о планировании контрольных (надзорных) мероприятий на 2022 год

до 1 октября 2021 года утверждение правовых в случае принятия решения о планировании контрольных (надзорных) мероприятий на 2022 год

	3 дня после разработки/направления на согласование

3 дня после принятия/

утверждения
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района

	7.
	ч. 5 статьи 30
	Обеспечение разработки, согласования и принятия/утверждения ключевых показателей вида

муниципального контроля и их целевых значений,

а также индикативных показателей.

	до 1 октября 2021 года разработка проектов правовых актов

до

1 декабря 2021 года утверждение правовых актов

	3 дня после разработки/направления на согласование

3 дня после принятия/

утверждения
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района

	8.
	ч. 10 статьи 23
	Обеспечение разработки, согласования и принятия/утверждения перечня индикаторов риска по виду

муниципального контроля, за исключением случая, если положением о виде

муниципального контроля установлено, что

система оценки и управления рисками при

осуществлении соответствующего вида

муниципального контроля не применяется
	до 1 октября 2021 года разработка проектов правовых актов

до 1 декабря 2021 года утверждение правовых актов

	3 дня после разработки/направления на согласование

3  дня после

принятия/

утверждения
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района

	9.

	Признание утратившими силу

административных регламентов по видам

муниципального контроля в отношении которых утверждены положения о видах муниципального

контроля

	до 1октября 2021 года разработка проектов правовых актов

до 1 декабря 2021 года утверждение правовых актов

	3 дня после разработки/направления на согласование

3 дня после

принятия/

утверждения
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района

	10.
	ч. 3 статьи 21
	Утверждение форм документов, используемых

органами местного самоуправления при осуществлении

муниципального контроля, не утвержденные в порядке, установленном частью 2

статьи 21 Федерального закона.

(при необходимости)
	до 1 ноября 2021 года разработка проектов правовых актов

до 1 декабря 2021 года утверждение правовых актов

	3 дня после разработки/направления на согласование

3 дня после

утверждения
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района

	11.
	ч 1 статьи 29
	Обеспечение интеграции ведомственных

информационных систем3 и Единого реестра контрольно-надзорных мероприятий (далее- ЕРКНМ);

получение

доступа к личному кабинету в Едином реестре видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля (далее – ЕРВК) ;

подключение к виду сведений ЕРКНМ;

подключение ЕРВК;

доработка ведомственных

информационных систем.
	1 декабря 2021 года за исключением случая принятия решения о планировании контрольных (надзорных) мероприятий на 2022 год

до 1 октября 2021 года в случае планирования контрольных

(надзорных)

мероприятий на 2022

год
	3 дня после выполнения   мероприятия
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района

	12.
	ч. 5 статьи 98
	Внесение данных в Единый реестр видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля (далее - ЕРВК)
	1 декабря 2021 года за исключением случая принятия решения о планировании контрольных (надзорных) мероприятий на 2022 год

до 1 октября 2021 года в случае планирования контрольных

(надзорных)

мероприятий на 2022

год
	3 дня после

внесения соответствующих данных
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района

	13.
	ч. 2, 4 статьи 44
	Утверждение программ профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям в порядке, утвержденном Постановлением

Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 г. № 990
	до 1 октября  2021 года разработка проекта программы профилактики

до 20 декабря 2021 года утверждение правовых актов

далее - ежегодно

	3 дня после разработки/направления на согласование

3 дня после принятия/

утверждения
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района

	14.
	ч. 1 статьи 53
	Утверждение проверочных листов с учетом

требований, устанавливаемых Правительством

Российской Федерации
	до 1 февраля 2022 года
	3 дня после разработки/направления на согласование,

3 дня после принятия/

утверждения
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района

	15.
	ч.1 статьи 33
	Утверждение актов, предусмотренных

Постановлением Правительства РФ от 29 декабря 2020 г.

№ 2328 «О порядке аттестации экспертов,

привлекаемых к осуществлению экспертизы в целях

государственного контроля (надзора),

муниципального контроля»

* В случае, если положением о виде контроля

предусмотрено осуществление экспертизы при

проведении контрольного (надзорного)

мероприятия.
	до 1 октября 2021 года разработка проектов правовых актов

до 1 декабря 2021 года утверждение правовых актов

	3 дня после

утверждения
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района

	16.
	Статья 46
	Размещение на официальном сайте в сети

«Интернет» сведений, предусмотренных статей 46

Федерального закона
	3 дня после

утверждения сведений, предусмотренных статей 46

Федерального закона подлежащих размещению на официальном сайте в сети

«Интернет»

30 декабря 2021  года
	3 дня после

утверждения сведений, предусмотренных статей 46

Федерального закона подлежащих размещению на официальном сайте в сети

«Интернет»
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района

	17.
	ч. 2 статьи 20

статья 21

ч. 9, 9.1., 10 статьи 98
	Обеспечение подготовки органов местного самоуправления, осуществляющих полномочия по муниципальному контролю, к электронному документообороту.

- электронный документооборот во всех

контрольных (надзорных) органах

(электронная цифровая подпись, усиленная квалифицированная электронная подпись)

- информирование контролируемых лиц  в ЕРКНМ

- направление документов и сведений контролируемому лицу в электронной форме
	31 декабря 2023
	3 дня после

обеспечения
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района

	18.
	ч. 1 статьи 61
	Представление на согласование в органы

прокуратуры плана проведения плановых

контрольных (надзорных) мероприятий на

очередной календарный год, в порядке,

предусмотренном Постановлением Правительства

Российской Федерации от 31.12.2020 № 2428

«О порядке формирования плана проведения

плановых контрольных (надзорных) мероприятий

на очередной календарный год, его согласования с

органами прокуратуры, включения в него и

исключения из него контрольных (надзорных)

мероприятий в течение года»*

* В случае принятия решения о проведении плановых контрольных (надзорных) мероприятий в 2022 году
	1 октября 2021 года
	3 дня после

направления
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района

1 В случае отсутствия возможности внесения сведений о реализации мероприятий в сроки, предусмотренные планом Мероприятий, в связи с возникновением технических проблем в ИС monitoring.ar.gov.ru, соответствующие сведения вносятся в ИС monitoring.ar.gov.ru  в течение 3 дней после восстановления работоспособности информационной системы. Неработоспособность информационной системы должна быть зафиксирована и подтверждена скриншотами возникновения ошибки.

2 Перечень  ответственных лиц за реализацию плана мероприятий по реализации  Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле» на территории  муниципального района, городского округа утвержден с приложением 2 к Протоколу заседания Рабочей группы по совершенствованию муниципального контроля на территории Вологодской области от 13 июля 2021 года №1

3 Под ведомственными информационными система понимаются: Государственная информационная система «Типовое облачное решение осуществления контрольно-надзорной деятельности», иные информационные системы, выбранные для обеспечения автоматизации контрольно-надзорной деятельности.